РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов муниципального образования
«Черноозерское сельское поселение»
Республики Марий Эл

Созыв 3                                                                                «22» декабря   2016 года
Сессия 20                                                                                  пос. Черное Озеро
№ 108

О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО «Черноозерское сельское поселение»» от 5 марта 2015  года № 33 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Черноозерское сельское поселение»
 (в редакции № 43 от 31.07.2015, № 73 от 11.04.2016)

	В соответствии с Законом Республики Марий Эл от 5 октября 2016 года № 27-З «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл в области государственной гражданской службы и муниципальной службы», Собрание депутатов муниципального образования «Черноозерское сельское поселение»,
р е ш и л о:
	1. Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов МО «Черноозерское сельское поселение» от 5 марта 2015 года № 33 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Черноозерское сельское поселение»:
	1.1. В квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Черноозерское сельское поселение»:
	1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
- «Для замещения должностей муниципальной службы высшей группы должностей муниципальной службы обязательно наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры.»;
  2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]- Для замещения должностей муниципальной службы старшей и младшей групп должностей муниципальной службы обязательно наличие профессионального образования.».
2. Настоящее  решение вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
«Черноозерское сельское поселение»,
  Председатель Собрания депутатов                  ______________        А.И.Михайлов